

Rámcová dohoda
č. p.: OVO1-2020/000193-059

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)
(ďalej len „Dohoda“)

Zmluvné strany

Slovenská republika zastúpená Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky

sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava
zastúpený: Mgr. Ján Lazar, štátny tajomník Ministerstva vnútra Slovenskej republiky
na základe plnej moci č. p. KM-OPS-2020/002357-088 zo dňa 20.4.2020
IČO: 00 151 866
Identifikačné číslo pre DPH: SK 2020571520
Bankové spojenie:
SWIFT :
IBAN:

(ďalej len „Ministerstvo“)

a

Aliter Technologies, a.s.

sídlo: Turčianska 16, 821 09 Bratislava
zastúpený: Ing. Peter Dostál, predseda predstavenstva
IČO: 36 831 221
DIČ: 2022449319
Bankové spojenie:
SWIFT:
IBAN:
Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 5375/B

(ďalej len „dodávateľ“)

(Ministerstvo a dodávateľ ďalej spolu len „**Zmluvné strany**“ alebo každý samostatne aj ako „**Zmluvná strana**“)

Článok I.

Úvodné ustanovenia

- 1.1. Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. je centrálnou obstarávacou organizáciou v zmysle § 15 zákona č. 343/2015 Z. z. a plní všetky povinnosti, ktoré mu vyplývajú z príslušných právnych predpisov pri aplikácii postupov verejného obstarávania. V súlade s uvedeným Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky ako centrálna obstarávacia organizácia vyhlásila oznámením č. 14062 - MST, zverejneným vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2019 dňa 06.06.2019 verejnú súťaž na realizáciu zákazky s názvom „Technické zariadenia 5 – Vytváracie systémy“ (ďalej len „verejné obstarávanie“).
- 1.2. Prostredníctvom centrálnej obstarávacej organizácie budú Ministerstvu a jeho rozpočtovým a príspevkovým organizáciám a verejným obstarávateľom podľa § 7 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. a ich rozpočtovým a príspevkovým organizáciám, Sociálnej poisťovni, ul. 29. augusta 8 a 10, 813 63 Bratislava a Národnej banke Slovenska, Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava (ďalej len „Prijímatelia“) na území Slovenskej republiky v členení samosprávnych krajov – Bratislavský, Trnavský, Trenčiansky, Nitriansky, Žilinský, Banskobystrický, Prešovský a Košický v súlade s touto Dohodou úspešným/i uchádzačom/mi (ďalej len „Dodávateľom/mi“) dodávané tovary a poskytované s tým súvisiace služby v súlade s touto Dohodou.
- 1.3. Využívanie Dohody Prijímateľmi počas doby jej platnosti a účinnosti je na báze dobrovoľnosti, pričom motívom takéhoto konania musí byť ekonomická výhodnosť takéhoto nákupu a hospodárnosť a efektívnosť vynakladaných rozpočtových prostriedkov.
- 1.4. Prijímatelia musia pred uzatvorením realizačnej/ých zmluvy/zmlúv s Dodávateľmi požiadať písomnou formou centrálnu obstarávaciu organizáciu, t.j. Ministerstvo, o súhlas. Bez udelenia písomného súhlasu nie je možné uzatvoriť realizačnú/é zmluvu/y.
- 1.5. Na základe vyhodnotenia jednotlivých ponúk bola ponuka Dodávateľov vyhodnotená ako ponuka úspešných uchádzačov. Vzhľadom na túto skutočnosť sa Zmluvné strany na základe slobodnej vôle a v súlade so všeobecne záväznymi právnymi predpismi platnými na území SR rozhodli uzatvoriť túto Dohodu.
- 1.6. Základným účelom tejto Dohody je v súlade s výsledkom verejného obstarávania zabezpečenie kúpy predmetu tejto Dohody, tak ako je definovaný v čl. 2 tejto Dohody a v Prílohe č. 1 tejto Dohody.

Článok II.

Predmet Dohody

- 2.1. Predmetom tejto Dohody je stanovenie podmienok nákupu a dodania technických zariadení, ktorých technická špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 tejto Dohody (ďalej len „tovar/y“) a poskytovania súvisiacich služieb, ktorých presná špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 (ďalej len „súvisiace služby“) v čase platnosti a účinnosti tejto Dohody a na jej základe uzatváraných realizačných zmlúv.
- 2.2. V súlade s príslušnými ustanoveniami tejto Dohody sa plnenie predmetu Dohody bude realizovať podľa aktuálnych potrieb Ministerstva a Prijímateľov, a to na základe uzatvorenia jednotlivých realizačných zmlúv s dodávateľmi. Zmluvnými stranami dojednané znenie realizačnej zmluvy tvorí Prílohu č. 2 tejto Dohody.
- 2.3. Ministerstvo nie je povinné vyčerpať predpokladaný maximálny finančný limit tejto Dohody. Celkové zakúpené množstvo tovarov a súvisiacich služieb bude závisieť od finančných možností a konečných potrieb Ministerstva a Prijímateľov počas platnosti a účinnosti tejto Dohody.

Článok III.

Lehota plnenia

- 3.1 Lehota plnenia sa stanovuje priebežne po dobu platnosti a účinnosti tejto Dohody podľa bodu 13.1. tejto Dohody. Konkrétna lehota plnenia bude dohodnutá osobitne v uzatváraných realizačných zmluvách.

Článok IV.

Miesto plnenia

- 4.1 Miestom plnenia je územie Slovenskej republiky v členení samosprávnych krajov – Bratislavský, Trnavský, Trenčiansky, Nitriansky, Žilinský, Banskobystrický, Prešovský a Košický, a bude konkrétne dohodnuté v uzatváraných realizačných zmluvách.

Článok V.

Pravidlá pre zmenu subdodávateľa

- 5.1 V prílohe č. 3 sú uvedené údaje o všetkých známych subdodávateľoch dodávateľa, ktorí sú známi v čase uzavierania tejto Dohody, a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 5.2 Dodávateľ je povinný Ministerstvu oznámiť akúkoľvek zmenu údajov u subdodávateľov uvedených v Prílohe č. 3, a to bezodkladne.
- 5.3 V prípade zmeny subdodávateľa je dodávateľ povinný najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa zmeny subdodávateľa predložiť Ministerstvu informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 5.1 tejto Dohody a predmety subdodávok, pričom pri výbere subdodávateľa musí dodávateľ postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene. Subdodávateľ alebo subdodávateľ podľa osobitného predpisu, ktorý podľa § 11 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora upravuje osobitný predpis - zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“). Zmenu subdodávateľa musí dodávateľ oznámiť Ministerstvu najneskôr tri pracovné dni pred plánovanou zmenou subdodávateľa.
- 5.4 Dodávateľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Dodávateľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 5.5 Porušenie povinností dodávateľa podľa bodov 5.1. až 5.4. tohto článku tejto Dohody predstavuje podstatné porušenie tejto Dohody.

Článok VI.

Postup pri zadávaní zákazky, Realizačná zmluva

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že realizačná zmluva uzatváraná na základe tejto Dohody bude zodpovedať podmienkam dohodnutým v tejto Dohode, najmä s ohľadom na maximálne jednotkové ceny a práva a povinnosti dohodnuté v tejto Dohode. V realizačnej zmluve bude určená aj celková cena za predmet Dohody kupovaný na základe uvedenej realizačnej zmluvy.
- 6.2 Pri uzatváraní realizačných zmlúv počas doby platnosti a účinnosti tejto Dohody musí Ministerstvo a/alebo Prijímateľa zohľadňovať ekonomickú výhodnosť takéhoto nákupu a hospodárnosť a efektívnosť vynakladaných rozpočtových prostriedkov.

- 6.3 V prípade potreby dodania predmetu tejto Dohody Ministerstvom a/alebo Prijímateľmi, vyberie Ministerstvo dodávateľa, s ktorým Ministerstvo a/alebo Prijímateľa uzatvoria realizačnú zmluvu postupom opätovného otvorenia súťaže v súlade s ustanoveniami § 83 ods. 5 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z., týkajúcimi sa opätovného otvorenia súťaže, s použitím elektronickej aukcie (ďalej len „konkrétne zadanie zákazky“).
- 6.4 Dodávateľ sa zaväzuje zúčastniť sa v súlade s ustanovením § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. na konzultáciách a zadávaní zákazky, v ktorých bude Ministerstvo vyberať dodávateľa, s ktorým uzatvorí Ministerstvo a/alebo Prijímateľa realizačnú zmluvu, s výnimkou konkrétneho zadania zákazky, v ktorom Ministerstvo/Prijímateľ určí podmienku podľa bodu 6.6 tohto článku tejto Dohody, ktorú dodávateľ nespĺňa, o čom je dodávateľ povinný Ministerstvo/Prijímateľa informovať do uplynutia lehoty na predkladanie ponúk v konkrétnom zadaní zákazky. Ministerstvo môže túto Dohodu vypovedať voči dodávateľovi, ktorý sa nezúčastní a nepredloží ponuku v troch po sebe nasledujúcich konkrétnych zadaniach zákazky alebo sa nezúčastní a nepredloží ponuku v desiatich konkrétnych zadaniach zákazky za rok, pričom toto pravidlo sa nevzťahuje na prípad nesplnenia podmienky dodávateľom určenej Ministerstvom/Prijímateľom podľa predošlej vety za predpokladu, že dodávateľ splnil svoju oznamovaciu povinnosť voči Ministerstvu/Prijímateľovi.
- 6.5 Výzvu na podanie ponuky do konzultácií a konkrétne zadanie zákazky s použitím elektronickej aukcie (ďalej len „Výzva“) predloží Ministerstvo všetkým dodávateľom spolu s návrhom realizačnej zmluvy. Výzva musí obsahovať určenie subjektu, ktorému sa bude dodávať tovar alebo budú poskytovať súvisiace služby, lehotu na predkladanie ponúk, vymedzenie množstva, druhu, času a miesta dodania predmetu zákazky, jednotlivé technické špecifikácie tovarov a špecifikácie súvisiacich služieb s minimálnymi požadovanými technickými parametrami, ktoré bude dodávateľ v súlade s realizačnou zmluvou dodávať a informácie o použití a priebehu elektronickej aukcie.
- 6.6 Jednotková cena za tovary a súvisiace služby ponúknutá dodávateľom v ponuke v rámci konkrétneho zadania zákazky musí byť zhodná alebo nižšia ako maximálna jednotková cena dohodnutá v Prílohe č. 1 tejto Dohody. Ponuka dodávateľa musí obsahovať aj celkovú cenu za realizáciu predmetu príslušného konkrétneho zadania zákazky určenú na základe ponúknutej jednotkovej ceny. V ponuke dodávateľa musia byť dodržané minimálne požadované technické parametre tovarov a špecifikácie súvisiacich služieb podľa Výzvy. Dodávateľ má v rámci ponuky možnosť zvoliť tovary a súvisiace služby od jedného alebo viacerých výrobcov, ale musí byť zodpovedný za to, že dodávané tovary budú navzájom prepojitelné na fyzickej, sieťovej aj aplikačnej úrovni a budú spĺňať všetky požiadavky podľa výzvy. Dodávateľ v ponuke v rámci konkrétneho zadania zákazky predloží, ak to Ministerstvo/Prijímateľ bude požadovať, doklad oprávňujúci dodávateľa dodať ponúkaný tovar výrobcov (vendorov) a/alebo certifikáty alebo iné obdobné doklady expertov dodávateľa vydané výrobcami (vendormi) alebo oprávnenými zástupcami výrobcov (vendorov).
- 6.7 Po vyhodnotení ponúk predložených v rámci konkrétneho zadania zákazky sa uskutoční elektronická aukcia. Po jej skončení Ministerstvo oznámi dodávateľom, ktorí sa zúčastnili elektronickej aukcie, výsledok vyhodnotenia ponúk po elektronickej aukcii. Úspešným dodávateľom sa stane dodávateľ, ktorý v rámci konkrétneho zadania zákazky predloží najnižšiu výslednú celkovú cenu za predmet zákazky.
- 6.8 Ministerstvo a/alebo Prijímateľa má právo na základe výsledkov konkrétneho zadania zákazky neuzatvoriť s úspešným dodávateľom realizačnú zmluvu, ak ponuka predložená úspešným dodávateľom nie je pre Ministerstvo a/alebo Prijímateľov prijateľná, inak Ministerstvo a/alebo Prijímateľa vyzve úspešného dodávateľa na uzatvorenie realizačnej zmluvy.

Článok VII.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 7.1 Kúpna cena je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách.

- 7.2 Navrhovaná kúpna cena musí zahŕňať všetky ekonomicky oprávnené náklady dodávateľov vynaložené v súvislosti s dodávkou požadovaných tovarov a súvisiacich služieb (najmä náklady za tovar, na obstaranie tovaru, colné a daňové poplatky, dopravu do miesta plnenia, poistenie do času prechodu nebezpečenstva škody na tovare na Ministerstvo a/alebo Prijímateľov náklady na obalovú techniku a balenie, ako aj všetky ďalšie súvisiace služby) a primeraný zisk dodávateľa. Kúpna cena technických zariadení (tovarov) musí zahŕňať dopravu na miesto určenia spojenú s vykládkou tovaru a likvidáciou obalov.
- 7.3 Kúpna cena musí byť stanovená v mene EURO. K fakturovanej kúpnej cene bude vždy pripočítaná DPH stanovená v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR v čase dodania predmetu realizačnej zmluvy.
- 7.4 Maximálny finančný limit všetkých Dohôd, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania, je zhodný s predpokladanou hodnotou zákazky vo výške 15 656 026,80 EUR bez DPH. Skutočnosť, že Dohoda je uzatvorená na maximálnu hodnotu, teda do výšky predpokladanej hodnoty zákazky, však nezadáva/nepredstavuje povinnosť Ministerstva vyčerpať Dohodu vo výške predpokladanej hodnoty, ako aj nad rámec vlastného návrhu plnenia kritéria na vyhodnotenie ponúk – teda maximálnej zmluvnej ceny za nákup technických zariadení vrátane inštalácie a súvisiacich prác podľa prílohy č. 1 tejto Dohody. Pri uzatváraní realizačných zmlúv sa Ministerstvo môže s Dodávateľom dohodnúť na modifikácii technických špecifikácií a technickej obmene predmetu plnenia zmluvy zohľadňujúcej technický vývoj, zmeny trhových podmienok, výhodnosť pre prevádzku Ministerstvo a/alebo Prijímateľov a to v medziach daných opisom predmetu plnenia zmluvy. Zmluvná cena môže byť počas platnosti a účinnosti Dohody v realizačných zmluvách, uzatváraných na základe tejto Dohody menená z dôvodu modifikácie technických parametrov / technických špecifikácií a technickej obmene predmetu zmluvy zohľadňujúcej technický vývoj, zmeny trhových podmienok, výhodnosť pre prevádzku kupujúceho, a to v medziach daných opisom predmetu plnenia zmluvy, pričom technické špecifikácie musia byť minimálne rovnaké alebo lepšie ako sú technické špecifikácie jednotlivých druhov tovaru uvedené v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 7.5 Maximálna jednotková cena za tovary a súvisiace služby, ktoré tvoria predmet tejto Dohody, vrátane príplatkov, je špecifikovaná v Prílohe č. 1 tejto Dohody a je stanovená ako maximálna bez DPH, ktorá bola predmetom ponuky dodávateľa vo verejnom obstarávaní.
- 7.6 Platby za predmet Dohody budú realizované formou bezhotovostného platobného styku prostredníctvom finančného ústavu Ministerstva a/alebo Prijímateľov po dodaní tovaru a poskytnutí súvisiacich služieb na faktúru, ktorej splatnosť je stanovená na 30 dní odo dňa jej doručenia v prípade financovania z vlastných zdrojov Ministerstva a/alebo Prijímateľov. V prípade, že predmet Dohody bude spolufinancovaný z prostriedkov EÚ alebo obdobných finančných nástrojov, je lehota splatnosti faktúry stanovená na 60 dní odo dňa jej doručenia. Dodávateľ berie na vedomie, že uvedené financovanie platieb z prostriedkov EÚ alebo obdobných finančných nástrojov je časovo a administratívne náročné. Dodávateľ berie na vedomie aj časovú a administratívnu zložitosť interného procesu fakturácie platieb z rozpočtových prostriedkov Ministerstva a/alebo Prijímateľov. Dodávateľ zároveň súhlasí a vyhlasuje, že lehota splatnosti nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy. Podrobné platobné podmienky budú dohodnuté v uzatváraných realizačných zmluvách.
- 7.7 Dohodnutú kúpnu cenu je možné meniť iba pri zmene colných a daňových predpisov alebo preukázateľnou zmenou cien výrobného závodu, vždy len po vzájomnej dohode zmluvných strán, v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. , ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z..

Článok VIII.

Záruka

- 8.1 Dodávateľ je povinný na tovar poskytnúť servisnú podporu zahrňujúcu všetky náklady spojené so zabezpečením 4 ročnej záruky (48 mesiacov), s minimálnou garantovanou dobou odstránenia poruchy pre vybrané zariadenia podľa Prílohy č. 1 tejto Dohody.

- 8.2 Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru Ministerstvom a/alebo Prijímateľom. Dátum prevzatia predmetu Dohody bude uvedený na dodacom liste, resp. ekvivalentnom doklade.
- 8.3 Zodpovednosť za vady a konkrétne podmienky záruky budú dohodnuté v uzatváraných realizačných zmluvách.

Článok IX.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 9.1 Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje, že kedykoľvek po dni uzatvorenia tejto Dohody bez predchádzajúceho súhlasu ostatných zmluvných strán nevyužije, neposkytne ani neoznami akejkoľvek tretej osobe, s výnimkou svojich splnomocnených zástupcov, audítorov, ktorí budú overovať účtovnú závierku príslušnej zmluvnej strany, materskej spoločnosti, dcérskej spoločnosti materskej spoločnosti alebo spoločnosti, ktorá ovláda materskú spoločnosť, alebo v súlade so zákonom alebo požiadavkou správneho alebo regulačného orgánu, alebo iného orgánu, ktorému podlieha v zmysle právnych predpisov alebo zmluvne, akékoľvek informácie o obchodných vzťahoch so zmluvnými stranami, a že uchová v tajnosti všetky technické, obchodné alebo iné informácie, ktoré prípadne získa, alebo ktoré sa v budúcnosti dozvie od zmluvných strán, a to vrátane informácií týkajúcich sa podnikateľskej činnosti alebo iných záležitostí ostatných zmluvných strán.
- 9.2 Okrem vyššie uvedeného, ktorákoľvek zmluvná strana má právo poskytnúť takéto informácie:
- a) na účely súdneho, rozhodcovského, správneho, alebo iného konania, ktorého je účastníkom, a ktoré sa vedie v súvislosti s touto Dohodou;
 - b) osobe, ktorá pre takú zmluvnú stranu spracúva dáta, a to v rozsahu nevyhnutnom na riadne spracovávanie dát;
 - c) osobe, ktorá pre takú zmluvnú stranu obstaráva archiváciu tejto Dohody, a to v rozsahu nevyhnutnom na riadnu archiváciu tejto Dohody;
 - d) osobe, ktorá priamo alebo nepriamo ovláda ktorúkoľvek zo zmluvných strán.
- 9.3 Každá zo zmluvných strán vynaloží primerané úsilie, aby zabránila zverejneniu alebo vyzradeniu akýchkoľvek dôverných informácií o vyššie uvedených záležitostiach.
- 9.4 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania oprávnenými osobami poverenými výkonom kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom tejto Dohody a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:
- a) riadiaci orgán pre príslušný Operačný program a ním poverené osoby,
 - b) útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 9.5 Dodávateľ je povinný pred podpisom realizačnej zmluvy predložiť čestné vyhlásenie, že je podľa zákona č. 315/2016 Z. z. zapísaný v registri partnerov verejného sektora.
- 9.6 Dodávateľ je povinný zabezpečiť splnenie všetkých podmienok kladených Ministerstvom a/alebo Prijímateľmi a definovaných v smerniciach, metodických pokynoch a pokynoch Ministerstva a/alebo Prijímateľov týkajúcich sa dodávky tovarov a súvisiacich služieb.

Článok X.
Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 10.1 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania budú dohodnuté v uzatváraných realizačných zmluvách v súlade s touto Dohodou a ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok XI.
Skončenie Dohody

- 11.1 Dohodu je možné skončiť:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán;
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany;
 - c) písomným odstúpením od tejto Dohody.
- 11.2 Písomnou dohodou zmluvných strán táto Dohoda zaniká dňom uvedeným v takejto dohode. V dohode o ukončení Dohody sa súčasne upravujú aj nároky zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto Dohodou. Dohoda o ukončení dohody má účinnosť len medzi Ministerstvom a dodávateľom alebo dodávateľmi, s ktorými bola uzatvorená. Zmluvný vzťah vzniknutý na základe tejto Dohody zaniká len medzi účastníkmi dohody o ukončení dohody. Zmluvný vzťah medzi Ministerstvom a ostatnými dodávateľmi trvá ďalej.
- 11.3 Túto Dohodu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať bez udania dôvodu s výpovednou dobou tri (3) mesiace. Výpovedná doba začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 11.4 Ministerstvo môže od tejto Dohody písomne odstúpiť v prípade, ak:
- a) proti dodávateľovi bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo návrh na povolenie reštrukturalizácie;
 - b) dodávateľ vstúpil do likvidácie;
 - c) dodávateľ koná v rozpore s touto Dohodou, všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a na písomnú výzvu Ministerstva toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni;
 - d) dodávateľ opakovaným spôsobom porušuje svoje povinnosti vyplývajúce mu z uzatvorených realizačných zmlúv; pre účely tohto bodu Dohody sa za porušovanie povinností opakovaným spôsobom rozumie porušenie povinností vyplývajúcich z uzatvorených realizačných zmlúv viac ako trikrát;
 - e) dodávateľ sa nezúčastní a nepredloží ponuku v troch po sebe nasledujúcich konkrétnych zadaniach zákazky alebo sa nezúčastní a nepredloží ponuku v desiatich konkrétnych zadaniach zákazky za rok; s výnimkou uvedenou v bode 6.5 tejto Dohody;
 - f) dodávateľ nebol v čase uzavretia Dohody zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora;
 - g) v čase uzavretia Dohody existoval dôvod na vylúčenie dodávateľa pre nesplnenie podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. a) zákona č.343/2015 Z. z.;
 - h) Dohoda nemala byť uzavretá s dodávateľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu Európskej únie, o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so Zmluvou o fungovaní Európskej únie;
 - i) Ministerstvo môže písomne odstúpiť od časti Dohody, ktorou došlo k podstatnej zmene pôvodnej Dohody a ktorá si vyžadovala nové verejné obstarávanie.
- 11.5 Odstúpenie od tejto Dohody musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od tejto Dohody je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia dodávateľovi.
- 11.6 V prípade odstúpenia od tejto Dohody si zmluvné strany ponechávajú doposiaľ akceptované plnenia, vykonané v súlade s podmienkami uvedenými v Dohode a jej prílohách a úhrady za ne. Ohľadom plnení, ktoré neboli riadne ukončené ku dňu zániku Dohody, pripraví dodávateľ ich inventarizáciu a Ministerstvo

a/alebo Prijímateľ bude oprávnený ale nie povinný ich prevziať, pokiaľ uhradí príslušnú časť zmluvnej ceny podľa Realizačnej zmluvy zodpovedajúcej miere rozpracovanosti podľa dohody zmluvných strán.

Článok XII.

Doručovanie

- 12.1 Akákoľvek písomnosť alebo iné správy, ktoré sa doručujú v súvislosti s touto Dohodou (každá z nich ďalej ako „Oznámenie“) musia byť:
- a) v písomnej podobe;
 - b) doručené osobne, poštou prvou triedou s uhradeným poštovým, kuriérom prostredníctvom kuriérskej spoločnosti alebo elektronickou poštou na adresy, ktoré budú oznámené v súlade s týmto článkom.
- 12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že možnosť doručovania elektronickou poštou sa neaplikuje v prípade, ak ide o zaslanie výpovede alebo odstúpenia od tejto Dohody ktoroukoľvek zmluvnou stranou podľa tejto Dohody.
- 12.3 Oznámenie poskytované Ministerstvu bude zaslané na adresu uvedenú nižšie alebo inej osobe alebo na inú adresu, ktorú Ministerstvo priebežne oznámi dodávateľom v súlade s týmto článkom:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova 2, 812 72 Bratislava – Staré Mesto, Slovenská republika
k rukám: Ing. Zuzana Nemčeková
tel.: : 096160 5040
email: zuzana.nemcekova@minv.sk

- 12.4 Oznámenie poskytované dodávateľom bude zaslané na adresy uvedené nižšie alebo iným osobám alebo na iné adresy, ktoré dodávateľia priebežne oznámia Ministerstvu v súlade s týmto článkom:

Aliter Technologies, a.s.
Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava, Slovenská republika
k rukám: Erik Flotischler, obchodný riaditeľ
tel.: +421 2 5564 6350
email: sales@aliter.com

- 12.5 Oznámenie nadobúda účinnosť okamihom jeho prevzatia a má sa za prevzaté:
- a) v čase jeho doručenia (alebo odmietnutia jeho prevzatia), pokiaľ sa doručuje osobne alebo kuriérom;
 - b) v čase jeho doručenia, ale najneskôr piaty kalendárny deň po jeho odoslaní, pokiaľ sa doručuje ako poštová zásielka prvej triedy s uhradeným poštovým;
 - c) v čase jeho doručenia, ale najneskôr nasledujúci kalendárny deň po jeho odoslaní, pokiaľ sa doručuje prostredníctvom elektronickej pošty.

Článok XIII.

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Táto Dohoda sa uzatvára na dobu 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, resp. na dobu do vyčerpania maximálneho finančného limitu podľa článku VII. bodu 7.4. tejto Dohody podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 13.2 Jednotlivé ustanovenia tejto Dohody môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnými a očíslovanými dodatkami po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny týkajúce sa tejto Dohody uvedené v očíslovaných dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.
- 13.3 Právne vzťahy touto Dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky.

- 13.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto Dohody budú riešiť prednostne rokovaním o nožnej dohode. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu Slovenskej republiky.
- 13.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody sú:
- a) Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky, technické požiadavky / Cenník rámcovej dohody
 - b) Príloha č. 2 - Návrh realizačnej zmluvy
 - c) Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov
- 13.6 Táto Dohoda je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu. Ministerstvo prevezme dve (2) vyhotovenia tejto Dohody a dodávateľ prevezme jedno (1) vyhotovenie.
- 13.7 Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Dohodu zverejní Ministerstvo.
- 13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Dohodu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za Ministerstvo vnútra SR :

Za dodávateľa:

.....

Mgr. Ján Lazar
štátny tajomník
Ministerstva vnútra SR

.....

Ing. Peter Dostál
predseda predstavenstva

Opis predmetu zákazky,
Technické požiadavky /Cenník rámcovej dohody

Príloha č.1

predpokladaný počet	položka	parameter	špecifikácia	Jednotková cena zariadenia bez DPH	DPH 20%	Jednotková cena zariadenia s DPH	Inštalácia a konfigurácia cena bez DPH*	DPH 20%	Inštalácia a konfigurácia cena s DPH*	Cena za 4 ročnú servisnú podporu bez DPH**	DPH 20%	Cena za 4 ročnú servisnú podporu s DPH**	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena spolu s DPH
1. Informačné kiosky															
30	Kiosk interiérový	technológia	Obslužný terminál - kombinované zariadenie pre interakciu s osobami a ovládanie podriadených jednotiek. Prezentčná časť pozostáva z dotykovej zobrazovacej jednotky a ďalších voliteľných technických prostriedkov pre interakciu (tlačiarne, čítačky...) a aplikačného vybavenia pre klient/server architektúru kompatibilného s centrálnym vyvolávacím systémom MV SR založenom na WebSphere technológii. Riadiaca časť predstavuje hardvérové prostriedky (prevodník, zlučovač, napájací zdroj) pre pripájanie integračných periférií (priehradkové displeje, gongy, pomocné zobrazovacie jednotky, HW prvky interakcie) a softvérový ovládač pre architektúru klient/server centrálného vyvolávacieho systému MV SR	15 566,00 €	3 113,20 €	18 679,20 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	5 911,00 €	1 182,20 €	7 093,20 €	657 060,00 €	131 412,00 €	788 472,00 €
		spoločné vlastnosti	Procesor: Intel Core i3 6100T Grafická karta: integrovaná v procesore Operačná pamäť: 8GB DDR4 Pevný disk: 2 x 320 GB LAN/WAN, 6 x USB Dotyková obrazovka, rozlíšenie 1280 x 1024 bodov s kapacitnou dotykovou technológiou Základná tlačiareň pre tlač poradových lístkov Rám: kovový, striekaný Napájací zdroj Záložný zdroj UPS, 650VA/360W Inštalčný materiál Hardvérový kľúč USB-RS485 konvertor HUB pre pripájanie vetiev displejov												
10		Terminál interiérový typ 1	veľkostná trieda 17"-23"	15 566,00 €	3 113,20 €	18 679,20 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	6 856,00 €	1 371,20 €	8 227,20 €	228 470,00 €	45 694,00 €	274 164,00 €
10		Terminál interiérový typ 2	veľkostná trieda 24"-31"	22 760,00 €	4 552,00 €	27 312,00 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	7 675,00 €	1 535,00 €	9 210,00 €	308 600,00 €	61 720,00 €	370 320,00 €
10		Terminál interiérový typ 3	veľkostná trieda >32"	25 849,00 €	5 169,80 €	31 018,80 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	8 640,00 €	1 728,00 €	10 368,00 €	349 140,00 €	69 828,00 €	418 968,00 €
15	Integrované príslušenstvo	Tlačiareň typ 1	formát A5	1 211,00 €	242,20 €	1 453,20 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	423,00 €	84,60 €	507,60 €	25 710,00 €	5 142,00 €	30 852,00 €
15		Tlačiareň typ 2	formát A4	1 306,00 €	261,20 €	1 567,20 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	384,00 €	76,80 €	460,80 €	26 550,00 €	5 310,00 €	31 860,00 €
15		Skener typ 1	formát A5	1 437,00 €	287,40 €	1 724,40 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	441,00 €	88,20 €	529,20 €	29 370,00 €	5 874,00 €	35 244,00 €
15		Skener typ 2	formát A4	953,00 €	190,60 €	1 143,60 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	292,00 €	58,40 €	350,40 €	19 875,00 €	3 975,00 €	23 850,00 €
10		Čítačka kombinovaná	Kombinovaná čítačka dokladov ID-1, ID-3	2 275,00 €	455,00 €	2 730,00 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	704,00 €	140,80 €	844,80 €	31 380,00 €	6 276,00 €	37 656,00 €
10		Čítačka typ 1	RFID	590,00 €	118,00 €	708,00 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	204,00 €	40,80 €	244,80 €	9 530,00 €	1 906,00 €	11 436,00 €
10		Čítačka typ 2	QR kódy	1 114,00 €	222,80 €	1 336,80 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	344,00 €	68,80 €	412,80 €	16 170,00 €	3 234,00 €	19 404,00 €
10		Čítačka typ 3	čiarové kódy	420,00 €	84,00 €	504,00 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	141,00 €	28,20 €	169,20 €	7 200,00 €	1 440,00 €	8 640,00 €
20		Stojan typ 1	uchytenie terminálu na stenu	375,00 €	75,00 €	450,00 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	131,00 €	26,20 €	157,20 €	11 720,00 €	2 344,00 €	14 064,00 €
10		Stojan typ 2	uchytenie terminálu na zem	1 021,00 €	204,20 €	1 225,20 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	398,00 €	79,60 €	477,60 €	14 990,00 €	2 998,00 €	17 988,00 €
20	Kiosk interiérový - tenký klient	technológia	Prezentčný terminál - zariadenie bez zobrazovacej jednotky Prezentčná časť pozostáva z aplikačného vybavenia pre klient/server architektúru kompatibilného s centrálnym vyvolávacím systémom MV SR založenom na WebSphere technológii. Terminál musí podporovať pripojenie zobrazovacej jednotky s dotykovou plochou	875,00 €	175,00 €	1 050,00 €	155,00 €	31,00 €	186,00 €	291,00 €	58,20 €	349,20 €	26 420,00 €	5 284,00 €	31 704,00 €
		vlastnosti	LAN: RJ45, WiFi: voliteľne Video výstup: HDMI USB: 4x												
20	Príslušenstvo	Držiak	montážny držiak	73,00 €	14,60 €	87,60 €	58,00 €	11,60 €	69,60 €	32,00 €	6,40 €	38,40 €	3 260,00 €	652,00 €	3 912,00 €
30	Kiosk exteriérový	technológia	Obslužný terminál pre exteriérovú inštaláciu - kombinované zariadenie pre interakciu s osobami a ovládanie podriadených jednotiek. Prezentčná časť pozostáva z dotykovej zobrazovacej jednotky a ďalších voliteľných technických prostriedkov pre interakciu (tlačiarne, čítačky...) a aplikačného vybavenia pre klient/server architektúru kompatibilného s centrálnym vyvolávacím systémom MV SR založenom na WebSphere technológii. Riadiaca časť predstavuje hardvérové prostriedky (prevodník, zlučovač, napájací zdroj) pre pripájanie integračných periférií (priehradkové displeje, gongy, pomocné zobrazovacie jednotky, HW prvky interakcie) a softvérový ovládač pre architektúru klient/server centrálného vyvolávacieho systému MV SR	21 112,00 €	4 222,40 €	25 334,40 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	8 349,00 €	1 669,80 €	10 018,80 €	896 580,00 €	179 316,00 €	1 075 896,00 €
		spoločné vlastnosti	Procesor: Intel Core i3 6100T Grafická karta: integrovaná v procesore Operačná pamäť: 8GB DDR4 Pevný disk: 2 x 320 GB LAN/WAN, 6 x USB Dotyková obrazovka, rozlíšenie 1280 x 1024 bodov s kapacitnou dotykovou technológiou Klimatizované šasi Úprava pre vonkajšie prostredie Napájací zdroj Zobrazovacie zariadenie s dotykovou plochou Inštalčný materiál Hardvérový kľúč USB-RS485 konvertor HUB pre pripájanie vetiev displejov												
10		Terminál exteriérový typ 1	veľkostná trieda 17"-23"	20 790,00 €	4 158,00 €	24 948,00 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	8 351,00 €	1 670,20 €	10 021,20 €	295 660,00 €	59 132,00 €	354 792,00 €
10		Terminál exteriérový typ 2	veľkostná trieda 24"-31"	30 384,00 €	6 076,80 €	36 460,80 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	10 208,00 €	2 041,60 €	12 249,60 €	410 170,00 €	82 034,00 €	492 204,00 €
10		Terminál exteriérový typ 3	veľkostná trieda >32"	37 194,00 €	7 438,80 €	44 632,80 €	425,00 €	85,00 €	510,00 €	11 141,00 €	2 228,20 €	13 369,20 €	487 600,00 €	97 520,00 €	585 120,00 €
12	Integrované príslušenstvo	Tlačiareň typ 1	formát A5	1 254,00 €	250,80 €	1 504,80 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	401,00 €	80,20 €	481,20 €	20 820,00 €	4 164,00 €	24 984,00 €
18		Tlačiareň typ 2	formát A4	1 254,00 €	250,80 €	1 504,80 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	192,00 €	38,40 €	230,40 €	27 468,00 €	5 493,60 €	32 961,60 €
5		Tlačiareň typ 3	základná tlačiareň pre tlač poradových lístkov	770,00 €	154,00 €	924,00 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	194,00 €	38,80 €	232,80 €	5 220,00 €	1 044,00 €	6 264,00 €
10		Skener typ 1	formát A5	1 334,00 €	266,80 €	1 600,80 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	486,00 €	97,20 €	583,20 €	19 000,00 €	3 800,00 €	22 800,00 €
10		Skener typ 2	formát A4	874,00 €	174,80 €	1 048,80 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	295,00 €	59,00 €	354,00 €	12 490,00 €	2 498,00 €	14 988,00 €
10		Čítačka kombinovaná	Kombinovaná čítačka dokladov ID-1, ID-3	2 304,00 €	460,80 €	2 764,80 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	761,00 €	152,20 €	913,20 €	32 240,00 €	6 448,00 €	38 688,00 €
15		Čítačka typ 1	RFID	523,00 €	104,60 €	627,60 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	190,00 €	38,00 €	228,00 €	13 080,00 €	2 616,00 €	15 696,00 €
15		Čítačka typ 2	QR kódy	1 006,00 €	201,20 €	1 207,20 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	366,00 €	73,20 €	439,20 €	22 965,00 €	4 593,00 €	27 558,00 €
15		Čítačka typ 3	čiarové kódy	410,00 €	82,00 €	492,00 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	118,00 €	23,60 €	141,60 €	10 305,00 €	2 061,00 €	12 366,00 €
10		Stojan typ 1	uchytenie terminálu na stenu	364,00 €	72,80 €	436,80 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	140,00 €	28,00 €	168,00 €	5 840,00 €	1 168,00 €	7 008,00 €
20	Stojan typ 2	uchytenie terminálu na zem	1 117,00 €	223,40 €	1 340,40 €	80,00 €	16,00 €	96,00 €	343,00 €	68,60 €	411,60 €	30 800,00 €	6 160,00 €	36 960,00 €	

Opis predmetu zákazky,
Technické požiadavky /Cenník rámcovej dohody

Príloha č.1

predpokladaný počet	položka	parameter	špecifikácia	Jednotková cena zariadenia bez DPH	DPH 20%	Jednotková cena zariadenia s DPH	Inštalácia a konfigurácia cena bez DPH*	DPH 20%	Inštalácia a konfigurácia cena s DPH*	Cena za 4 ročnú servisnú podporu bez DPH**	DPH 20%	Cena za 4 ročnú servisnú podporu s DPH**	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena spolu s DPH
30	SW licencie pre kiosk	Licencia typ 1	Základná licencia pre prevádzku kiosku	7 570,00 €	1 514,00 €	9 084,00 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	4 523,00 €	904,60 €	5 427,60 €	367 560,00 €	73 512,00 €	441 072,00 €
10		Licencia typ 2	licencia pre tlač	1 192,00 €	238,40 €	1 430,40 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	952,00 €	190,40 €	1 142,40 €	23 030,00 €	4 606,00 €	27 636,00 €
10		Licencia typ 3	licencia pre štatistický modul	1 819,00 €	363,80 €	2 182,80 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	1 321,00 €	264,20 €	1 585,20 €	32 990,00 €	6 598,00 €	39 588,00 €
10		Licencia typ 4	licencia pre zobrazovanie multimediálnych informácií na kiosku	1 874,00 €	374,80 €	2 248,80 €	159,00 €	31,80 €	190,80 €	1 362,00 €	272,40 €	1 634,40 €	33 950,00 €	6 790,00 €	40 740,00 €
2. Navigačné displeje															
700	Priehradkový displej interiérový	technológia	Alfanumerická zobrazovacia jednotka nad prepazku												
		spoločné vlastnosti	Výškou znakov 100 mm. Text frame Inštalačný materiál Inštalácia displeja Inštalácia úchytu pre displej inštalácia a montáž u zákazníka Označenie displejov												
		Šasi typ 1	Priehradkový displej interiérový typu 1x3 (Riadky x znaky)	570,00 €	114,00 €	684,00 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	194,00 €	38,80 €	232,80 €	599 200,00 €	119 840,00 €	719 040,00 €
		Šasi typ 2	Priehradkový displej interiérový typu 1x4 (Riadky x znaky)	691,00 €	138,20 €	829,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	227,00 €	45,40 €	272,40 €	505 000,00 €	101 000,00 €	606 000,00 €
		Šasi typ 3	Priehradkový displej interiérový typu 1x5 (Riadky x znaky)	710,00 €	142,00 €	852,00 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	269,00 €	53,80 €	322,80 €	535 500,00 €	107 100,00 €	642 600,00 €
		Šasi typ 4	Priehradkový displej plne grafický	1 512,00 €	302,40 €	1 814,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	555,00 €	111,00 €	666,00 €	1 079 500,00 €	215 900,00 €	1 295 400,00 €
		príslušenstvo	Úchyt displeja pre inštaláciu na stôl Úchyt displeja pre závesnú inštaláciu na strop Úchyt displeja pre inštaláciu na stenu	140,00 €	28,00 €	168,00 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	42,00 €	8,40 €	50,40 €	602 800,00 €	120 560,00 €	723 360,00 €
300	Priehradkový displej exteriérový	technológia	Alfanumerická zobrazovacia jednotka nad prepazku pre exteriérovú inštaláciu												
		spoločné vlastnosti	Výškou znakov 200 mm. Klimatizované šasi Text frame Inštalačný materiál Inštalácia displeja Inštalácia úchytu pre displej inštalácia a montáž u zákazníka Označenie displejov												
		Šasi typ 1	1x3 (Riadky x znaky)	967,00 €	193,40 €	1 160,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	385,00 €	77,00 €	462,00 €	433 200,00 €	86 640,00 €	519 840,00 €
		Šasi typ 2	1x4 (Riadky x znaky)	1 095,00 €	219,00 €	1 314,00 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	445,00 €	89,00 €	534,00 €	489 600,00 €	97 920,00 €	587 520,00 €
		Šasi typ 3	1x5 (Riadky x znaky)	1 242,00 €	248,40 €	1 490,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	466,00 €	93,20 €	559,20 €	540 000,00 €	108 000,00 €	648 000,00 €
		Držiak typ 1	Úchyt displeja pre inštaláciu na stĺp	107,00 €	21,40 €	128,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €	71 700,00 €	14 340,00 €	86 040,00 €
		Držiak typ 2	Úchyt displeja pre závesnú inštaláciu na strop	107,00 €	21,40 €	128,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €	71 700,00 €	14 340,00 €	86 040,00 €
		Držiak typ 3	Úchyt displeja pre inštaláciu na stenu	107,00 €	21,40 €	128,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €	71 700,00 €	14 340,00 €	86 040,00 €
40	Hlavný displej interiérový	technológia	Alfanumerická zobrazovacia jednotka pre zobrazovanie centralizovaných informácií												
		spoločné vlastnosti	Výškou znakov 100 mm. Napájací zdroj (15V/4A) Text frame Voice modul Inštalačný materiál Inštalácia displeja Inštalácia úchytu pre displej inštalácia a montáž u zákazníka Označenie displejov												
		Šasi typ 1	3x3+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	1 458,00 €	291,60 €	1 749,60 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	541,00 €	108,20 €	649,20 €	83 640,00 €	16 728,00 €	100 368,00 €
		Šasi typ 2	3x4+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	1 507,00 €	301,40 €	1 808,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	575,00 €	115,00 €	690,00 €	86 960,00 €	17 392,00 €	104 352,00 €
		Šasi typ 3	3x5+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	1 810,00 €	362,00 €	2 172,00 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	667,00 €	133,40 €	800,40 €	102 760,00 €	20 552,00 €	123 312,00 €
		Šasi typ 4	4x3+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	1 941,00 €	388,20 €	2 329,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	690,00 €	138,00 €	828,00 €	108 920,00 €	21 784,00 €	130 704,00 €
		Šasi typ 5	4x4+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	2 111,00 €	422,20 €	2 533,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	773,00 €	154,60 €	927,60 €	119 040,00 €	23 808,00 €	142 848,00 €
		Šasi typ 6	4x5+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	2 154,00 €	430,80 €	2 584,80 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	833,00 €	166,60 €	999,60 €	123 160,00 €	24 632,00 €	147 792,00 €
		Šasi typ 7	5x3+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	2 189,00 €	437,80 €	2 626,80 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	836,00 €	167,20 €	1 003,20 €	124 680,00 €	24 936,00 €	149 616,00 €
		Šasi typ 8	5x4+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	2 591,00 €	518,20 €	3 109,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	947,00 €	189,40 €	1 136,40 €	145 200,00 €	29 040,00 €	174 240,00 €
		Šasi typ 9	5x5+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	2 594,00 €	518,80 €	3 112,80 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	999,00 €	199,80 €	1 198,80 €	147 400,00 €	29 480,00 €	176 880,00 €
		Držiak typ 1	Úchyt displeja pre závesnú inštaláciu na strop	216,00 €	43,20 €	259,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	82,00 €	16,40 €	98,40 €	39 000,00 €	7 800,00 €	46 800,00 €
Držiak typ 2	Úchyt displeja pre inštaláciu na stenu	216,00 €	43,20 €	259,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	82,00 €	16,40 €	98,40 €	39 000,00 €	7 800,00 €	46 800,00 €		
10	Hlavný displej exteriérový	technológia	Alfanumerická zobrazovacia jednotka pre zobrazovanie centralizovaných informácií pre exteriérovú inštaláciu												
		spoločné vlastnosti	Výškou znakov 200 mm. Napájací zdroj (15V/4A) Klimatizované šasi Text frame Voice modul Inštalačný materiál Inštalácia displeja Inštalácia úchytu pre displej inštalácia a montáž u zákazníka Označenie displejov												
		Šasi typ 1	3x3+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	3 486,00 €	697,20 €	4 183,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	1 266,00 €	253,20 €	1 519,20 €	48 440,00 €	9 688,00 €	58 128,00 €
		Šasi typ 2	3x3+0 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	4 956,00 €	991,20 €	5 947,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	1 865,00 €	373,00 €	2 238,00 €	69 130,00 €	13 826,00 €	82 956,00 €
		Šasi typ 3	3x5+1 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	5 138,00 €	1 027,60 €	6 165,60 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	1 979,00 €	395,80 €	2 374,80 €	72 090,00 €	14 418,00 €	86 508,00 €
		Šasi typ 4	4x5+0 (Riadky x znaky + navigačný symbol)	6 611,00 €	1 322,20 €	7 933,20 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	2 332,00 €	466,40 €	2 798,40 €	90 350,00 €	18 070,00 €	108 420,00 €
		Držiak typ 1	Úchyt displeja pre závesnú inštaláciu na strop	319,00 €	63,80 €	382,80 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	119,00 €	23,80 €	142,80 €	5 300,00 €	1 060,00 €	6 360,00 €
		Držiak typ 2	Úchyt displeja pre inštaláciu na stenu	232,00 €	46,40 €	278,40 €	92,00 €	18,40 €	110,40 €	82,00 €	16,40 €	98,40 €	4 060,00 €	812,00 €	4 872,00 €

Opis predmetu zákazky,
Technické požiadavky /Cenník rámcovej dohody

Príloha č.1

predpokladaný počet	položka	parameter	špecifikácia	Jednotková cena zariadenia bez DPH	DPH 20%	Jednotková cena zariadenia s DPH	Inštalácia a konfigurácia cena bez DPH*	DPH 20%	Inštalácia a konfigurácia cena s DPH*	Cena za 4 ročnú servisnú podporu bez DPH**	DPH 20%	Cena za 4 ročnú servisnú podporu s DPH**	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena spolu s DPH
	3. Informačné displeje														
15	Zobrazovacia plne grafická jednotka – typ 1		Veľkosť uhlopriečky: 31,5“ / 80 cm IPS technológia panela Dynamické LED podsvietenie Rozlíšenie panela: 1920 x 1080p / 60Hz Jas: 350 cd/m2 Kontrast(typický): 1400:1 Dynamický kontrast: 500 000:1 Rýchlosť odozvy: 8 ms Pomer strán: 16:9 Zorný uhol: 178° Farebná hĺbka: 16,7 milióna Vstupy: DVI-D, HDMI, VGA, Component(RCA), Composite(RCA), Audio(3,5mm jack), USB Ovládanie: RJ45, RS232C, IR Rozmery (šírka x výška x hrúbka): 726,5 x 425,4 x 63,2 Možnosť uzamknúť ovládacie prvky	608,00 €	121,60 €	729,60 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €	319,00 €	63,80 €	382,80 €	18 255,00 €	3 651,00 €	21 906,00 €
20	Zobrazovacia plne grafická jednotka – typ 2		Veľkosť uhlopriečky: 42,5“ / 108 cm MVA technológia panela Dynamické LED podsvietenie Rozlíšenie panela: 1920 x 1080p / 60Hz Jas: 350 cd/m2 Kontrast(typický): 3000:1 Dynamický kontrast: 500 000:1 Rýchlosť odozvy: 6,5 ms Pomer strán: 16:9 Zorný uhol: 178° Farebná hĺbka: 16,7 milióna Vstupy: DVI-D, HDMI, VGA, Component(RCA), Composite(RCA), Audio(3,5mm jack), USB Ovládanie: RJ45, RS232C, IR Rozmery (šírka x výška x hrúbka): 968,2 x 559,4 x 59,9 Možnosť uzamknúť ovládacie prvky	770,00 €	154,00 €	924,00 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €	398,00 €	79,60 €	477,60 €	29 160,00 €	5 832,00 €	34 992,00 €
20	Zobrazovacia plne grafická jednotka – typ 3		Veľkosť uhlopriečky: 54,6“ / 138,7 cm MVA technológia panela Dynamické LED podsvietenie Rozlíšenie panela: 1920 x 1080p / 60Hz Jas: 350 cd/m2 Kontrast(typický): 1200:1 Dynamický kontrast: 500 000:1 Rýchlosť odozvy: 6,5 ms Pomer strán: 16:9 Zorný uhol: 178° Farebná hĺbka: 16,7 milióna Vstupy: DVI-D, HDMI, VGA, Component(RCA), Composite(RCA), Audio(3,5mm jack), USB Ovládanie: RJ45, RS232C, IR Rozmery (šírka x výška x hrúbka): 1238,6 x 711,1 x 59,9 Možnosť uzamknúť ovládacie prvky	1 209,00 €	241,80 €	1 450,80 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €	687,00 €	137,40 €	824,40 €	43 720,00 €	8 744,00 €	52 464,00 €
15	Ovládací počítač pre zobrazovaciu jednotku – typ 1		vyhotovenie PC: miniatúrny PC Procesor: Intel, počet jadier procesora – 2 Operačná pamäť: 4GB Úložisko: SSD disk Integrovaná grafická karta Možnosť pripojenia do siete: LAN a WIFI Výstup: HDMI Operačný systém: Windows 10 Pro	531,00 €	106,20 €	637,20 €	290,00 €	58,00 €	348,00 €	242,00 €	48,40 €	290,40 €	15 945,00 €	3 189,00 €	19 134,00 €
15	Ovládací počítač pre zobrazovaciu jednotku – typ 2		vyhotovenie PC: media player box s možnosťou uchytenia VESA HDMI výstup so zvukom Možnosť pripojenia do LAN Proprietárny digital signage systém Nízka hlučnosť prevádzky Nízka spotreba elektrickej energie Možnosť prídania TV tunera Rozmery: (hrúbka x výška x šírka) 252 x 162 x 385 mm Stavaný na prevádzku 24/7	2 039,00 €	407,80 €	2 446,80 €	483,00 €	96,60 €	579,60 €	687,00 €	137,40 €	824,40 €	48 135,00 €	9 627,00 €	57 762,00 €
15	Zobrazovacia plne grafická jednotka – samostatná 9,7“			675,00 €	135,00 €	810,00 €	174,00 €	34,80 €	208,80 €	289,00 €	57,80 €	346,80 €	17 070,00 €	3 414,00 €	20 484,00 €

Opis predmetu zákazky,
Technické požiadavky /Cenník rámcovej dohody

Príloha č.1

predpokladaný počet	položka	parameter	špecifikácia	Jednotková cena zariadenia bez DPH	DPH 20%	Jednotková cena zariadenia s DPH	Inštalácia a konfigurácia cena bez DPH*	DPH 20%	Inštalácia a konfigurácia cena s DPH*	Cena za 4 ročnú servisnú podporu bez DPH**	DPH 20%	Cena za 4 ročnú servisnú podporu s DPH**	Cena spolu bez DPH	DPH 20%	Cena spolu s DPH
			vyhotovenie: tablet Operačný systém: Android Veľkosť displeja: 9,7" / 24,5 cm Technológia displeja: Super AMOLED Rozlíšenie displeja: 2048 x 1536 (OXGA) Farebná hĺbka: 16 miliónov Procesor: osemjadrový Operačná pamäť: 8 GB Konektivita: WIFI, Bluetooth, USB zodolnené ochranné púzdro držiak pre upevnenie na priehradku napájací zdroj												
	4. Súvisiace práce														
4 100	Technický špecialista****	cena človekoden***	customizácia a zariadenia	912,00 €	182,40 €	1 094,40 €							3 739 200,00 €	747 840,00 €	4 487 040,00 €
			integrácia do existujúcej infraštruktúry a uvedenie do prevádzky												
			implementovanie aktuálnych odporúčaných opráv mikrokódov, aktuálnych verzii operačných a riadiacich systémov												
			inštalácia a konfigurácia podporného softvéru												
			inštalácia a konfigurácia Aplikačného softvéru												
			implementácia bezpečnostných pravidiel												

Upozornenie: Dodávateľ má v rámci ponuky možnosť zvoliť tovary a súvisiace služby od jedného alebo viacerých výrobcov, ale musí byť zodpovedný za to, že dodávané tovary budú navzájom prepojitelné na fyzickej, sieťovej aj aplikačnej úrovni a budú spĺňať všetky požiadavky verejného obstarávateľa.

Všetky technické parametre/funkcionality, resp. vlastnosti požadovaného predmetu zákazky predstavujú minimálne požiadavky, ktoré musia byť splnené vo vlastnom návrhu plnenia uchádzača. V prípade, že by sa záujemca/uchádzač cítil dotknutý vo svojich právach, t.j., že by týmto opisom dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov/uchádzačov alebo výrobcov, alebo že tento predmet zákazky nie je opísaný dostatočne presne a zrozumiteľne, tak vo svojej ponuke môže uchádzač použiť technické riešenie ekvivalentné, ktoré spĺňa kvalitatívne, technické, funkčné požiadavky na rovnakej a vyššej úrovni, ako je uvedené v tejto časti súťažných podkladoch, túto skutočnosť však musí preukázať uchádzač vo svojej ponuke.

* Uchádzač uvedie ceny za práce a činnosti spojené s dopravou na miesto určenia, vykládkou tovaru, likvidáciou obalov a základnou elektro-mechanickou inštaláciou na mieste určenia bez integrácie a customizácie zariadení.

** Uchádzač uvedie cenu za poskytnutie služieb 4-ročnej servisnej podpory zahrňujúcej všetky náklady spojené so zabezpečením 4 ročnej záruky, s dobou reakcie do nasledovného pracovného dňa a garantovanou dobou odstránenia poruchy do 14 dní.

*** „Človekoden“ alebo „MD“ – je merná jednotka pre vykazovanie prácností, za ktorú sa považuje 8 pracovných človekohodín jedného pracovníka/experta dodávateľa, pričom „Človekohodina“ – je merná jednotka pre vykazovanie prácností, za ktorú sa považuje 1 pracovná hodina (60 minút) jedného pracovníka/experta dodávateľa.

**** Poskytnutie služieb technického špecialistu sa bude realizovať v rozsahu podľa špecifikácie uvedenej v stĺpci D a len na základe objednávok podľa aktuálnych potrieb verejného obstarávateľa/prijímateľa po dodaní tovaru.

Kritérium č.1	14 833 728,00 EUR
Cena celkom v EUR bez DPH	14 833 728,00 EUR
Sadzba DPH	20%
DPH v EUR	2 966 745,60 EUR
Cena celkom v EUR s DPH	17 800 473,60 EUR

Položka rozhodujúca o poradí v prípade rovnosti cien	Navigačné displeje súčet r.42-77	6 409 030,00 EUR
--	----------------------------------	------------------

Ing. Peter Dostál
predseda predstavenstva

NÁVRH**Realizačná zmluva****Č.p. XXXX**

uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 343/2015 Z. z.“)
(ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany**XXXXXX**

sídlo:	XXX
zastúpený:	XXX
IČO:	XXX
Identifikačné číslo pre DPH:	XXX
Bankové spojenie:	XXX
SWIFT:	XXX
IBAN:	XXX

(ďalej len „kupujúci“)

a

XXXXXX

sídlo:	XXX
zastúpený:	XXX
IČO:	XXX
DIČ:	XXX
Bankové spojenie:	XXX
SWIFT:	XXX
IBAN:	XXX
Zapísaný v:	XXX

(ďalej len „predávajúci“)

(spolu ako „zmluvné strany“)

Článok I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 1.1. Predávajúci sa ako uchádzač zúčastnil na verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Technické zariadenia 5 – Vytváracie systémy“ vyhlásenom verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 812 72 Bratislava vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2019 zo dňa 06.06.2019 pod značkou 14062 – MST. Na základe jeho ponuky bol označený za jedného z úspešných uchádzačov a Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky s ním dňa xx.xx.xxxx uzatvorilo rámcovú dohodu č. p.: OVO1-2020/000193 -xx (ďalej len „Dohoda“).
- 1.2. Ponuka predávajúceho bola v rámci opätovného otvorenia súťaže podľa § 83 ods. 5 písm. b) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. vyhodnotená ako úspešná a na základe tejto skutočnosti sa zmluvné strany dohodli uzatvoriť túto Zmluvu.
- 1.3. Ak nie je uvedené inak, majú pojmy používané v tejto Zmluve význam, tak ako je definovaný v Dohode.
- 1.4. Ak nie je v tejto Zmluve dohodnuté inak, práva a povinnosti zmluvných strán v zmysle Dohody sú právami a povinnosťami zmluvných strán podľa tejto Zmluvy.

Článok II. PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „tovar“), previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru a poskytnúť kupujúcemu súvisiace služby špecifikované v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej len „súvisiace služby“) a záväzok kupujúceho riadne dodaný tovar prevziať, poskytnuté súvisiace služby prijať a zaplatiť predávajúcemu dojednanú kúpnu cenu v súlade s článkom IV. tejto Zmluvy.
- 2.2. Predmetom Zmluvy je aj záväzok predávajúceho zabezpečiť pre kupujúceho záručný servis, servisnú podporu a inštaláciu tovaru v rozsahu definovanom podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy.

Článok III. MIESTO A LEHOTA DODANIA

- 3.1. Miestom dodania je: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.
- 3.2. Predávajúci sa zaväzuje tovar a súvisiace služby podľa článku II. tejto Zmluvy dodať najneskôr v lehote do xx kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.

Článok IV. KÚPNA CENA

- 4.1. Kúpna cena za tovar a súvisiace služby je stanovená v súlade s článkom VII. Dohody a v súlade s Prílohou č. 1 Dohody.
- 4.2. Podrobná špecifikácia kúpnej ceny je obsahom Prílohy č. 1 tejto Zmluvy a je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- 4.3. Kúpna cena zahŕňa všetky ekonomicky oprávnené náklady predávajúceho vynaložené v súvislosti s dodávkou požadovaných tovarov a poskytnutím súvisiacich služieb (najmä náklady za tovar, na obstaranie tovaru, colné a daňové poplatky, dopravu na miesto dodania, poistenie do času prechodu nebezpečenstva škody na tovare na kupujúceho, náklady na obalovú techniku a balenie a ďalšie súvisiace služby) a primeraný zisk predávajúceho.

- 4.4 Kúpna cena je stanovená v mene EURO. Ak je predávajúci platcom DPH, k fakturovanej kúpnej cene bude pripočítaná DPH stanovená v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR v čase dodania tovaru a poskytnutia súvisiacich služieb.

Článok V. DODACIE PODMIENKY

- 5.1 Predávajúci upozorní kupujúceho na dodávku tovaru a poskytnutie súvisiacich služieb minimálne sedem kalendárnych dní pred dodaním tovaru a poskytnutím súvisiacich služieb prostredníctvom elektronickej pošty na adresu osoby oprávnenej konať vo veciach technických uvedenú v článku XII. tejto Zmluvy, ktorá preberá tovar za kupujúceho, ak nebolo zmluvnými stranami dojednané inak.
- 5.2 Tovar sa považuje za dodaný po skončení preberacieho konania a podpísaní dodacieho listu, resp. ekvivalentného dokladu s uvedením dátumu, pečiatkou a podpisom zodpovednej osoby kupujúceho a predávajúceho. Predávajúci na dodacom liste, resp. ekvivalentnom doklade uvedie špecifikáciu tovarov, množstvo tovarov, záruky a výrobné čísla výrobcu/výrobcov na všetky dodané zariadenia a príslušenstvo. Pre príslušenstvo sa uvedie záruka v prípade, ak má príslušenstvo samostatnú záruku.
- 5.3 Predávajúci je povinný dodať tovar riadne zabalený, chránený a s potvrdeným záručným listom alebo ekvivalentným dokladom, pokiaľ je k nemu tento doklad obvykle dodávaný, s návodom na obsluhu v slovenskom resp. českom jazyku a so všetkými potrebnými inštalačnými médiami a príslušenstvom.
- 5.4 Kupujúci je oprávnený odmietnuť dodávku tovaru v prípade, ak má viditeľné vady (najmä poškodené obaly), nebola dodržaná zmluvne dohodnutá špecifikácia tovaru alebo ak dodaný tovar vykazuje ďalšie vady a nedostatky, ktoré kupujúci nie je ochotný akceptovať ako vady a nedostatky odstrániteľné v lehote podľa návrhu predávajúceho. V takomto prípade sa považuje takáto dodávka tovaru za neuskutočnenú a predávajúci sa dostáva do omeškania.
- 5.5 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho v čase prevzatia tovaru v mieste dodania od predávajúceho v súlade s článkom III. tejto Zmluvy. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar nekompletný, poškodený alebo inak nekvalitný.
- 5.6 Predávajúci je zodpovedný za to, že predmet Zmluvy definovaný v Prílohe č. 1 B) Vlastný návrh plnenia predmetu Realizačnej zmluvy je plne funkčný a v súlade s požiadavkami definovanými v Prílohe č. 1 A) Opis predmetu Realizačnej zmluvy a garantuje vzájomnú interoperabilitu dodaných zariadení.

Článok VI. PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1 Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar a poskytnuté súvisiace služby zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu podľa tejto Zmluvy. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na zrealizovanie predmetu plnenia tejto Zmluvy.
- 6.2 Vlastná platba sa realizuje výhradne bezhotovostným prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe predávajúcim vystavenej a doručenej faktúry po dodaní a prevzatí tovaru a poskytnutí súvisiacich služieb a podpísaní dodacieho listu, resp. ekvivalentného dokladu. Cena sa považuje za uhradenú dňom odpísania finančných prostriedkov z účtu kupujúceho uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 6.3 V prípade financovania z vlastných zdrojov kupujúceho je dohodnutá splatnosť faktúry tridsať (30) dní odo dňa jej riadneho doručenia kupujúcemu. V prípade, že predmet Zmluvy bude spolufinancovaný z prostriedkov EÚ alebo obdobných finančných nástrojov, je lehota splatnosti faktúry stanovená na šesťdesiat (60) dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Predávajúci berie na vedomie, že uvedené financovanie platieb z prostriedkov EÚ alebo obdobných finančných nástrojov je časovo a administratívne náročné. Predávajúci berie na vedomie aj časovú a administratívnu zložitosť interného procesu fakturácie

platieb z rozpočtových prostriedkov kupujúceho. Predávajúci zároveň súhlasí a vyhlasuje, že lehota splatnosti nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto Zmluvy.

- 6.4 Každá faktúra vystavená predávajúcim musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry predávajúceho bude fotokópia dodacieho listu potvrdeného kupujúcim. Ak predložená faktúra nebude vystavená v súlade s touto Zmluvou, kupujúci ju vráti na prepracovanie predávajúcemu. V takomto prípade začína splatnosť faktúry plynúť jej novým dorúčením kupujúcemu. Faktúra sa považuje za riadne uhradenú dňom pripísania fakturovanej sumy na účet predávajúceho.

Článok VII. ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Predávajúci je povinný na tovar poskytnúť servisnú podporu zahrňujúcu všetky náklady spojené so zabezpečením 4 ročnej záruky (48 mesiacov), s minimálnou garantovanou dobou odstránenia poruchy pre vybrané zariadenia podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy.
- 7.2. Záručná doba začína plynúť deň nasledujúci po skončení preberacieho konania špecifikovaného v článku V. tejto Zmluvy a podpísania dodacieho listu, resp. ekvivalentného dokladu zo strany kupujúceho.
- 7.3. Predávajúci zodpovedá za bezchybný technický a právny stav tovaru a súvisiacich služieb a za to, že dodaný tovar bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na obvyklý účel, a že si zachová vlastnosti stanovené výrobcom.
- 7.4. V prípade, ak plnenie požadované kupujúcim v zmysle Prílohy č. 1A) tejto Zmluvy nie je v celom rozsahu zhodné počas plnenia tejto Zmluvy s plnením predávajúceho podľa Prílohy č. 1B) tejto Zmluvy, predávajúci je povinný na vlastné náklady zabezpečiť plne kompatibilné riešenie v zmysle Prílohy č. 1A). V prípade, že tak predávajúci neurobí, kupujúci plnenie nepreberie v súlade s bodom 5.5 článku V. Zmluvy.
- 7.5. Ak predávajúci nedodá tovar a neposkytne súvisiace služby riadne a včas, v množstve, akosti a vyhotovení dohodnutej zmluvnými stranami, alebo pri dodaní tovaru a poskytnutí súvisiacich služieb poruší niektorú z povinností vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy, má dodaný tovar a poskytnuté súvisiace služby vady. Za vady sa považujú aj vady inštalácie tovaru a vady v dokladoch potrebných na užívanie tovaru. Zodpovednosť za vady sa spravuje príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok VIII. SERVISNÉ PODMIENKY

- 8.1 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať kupujúcemu záručný servis na tovar počas záručnej doby podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy.
- 8.2 Za riadne nahlásenie vady sa považuje doručenie žiadosti o vykonanie záručného servisu predávajúcemu, ktorá obsahuje stručný opis poruchy, uvedenie času a predpokladaného dôvodu jej vzniku, meno, priezvisko a pracovné postavenie oprávneného zástupcu kupujúceho pre tieto účely. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že za písomnú žiadosť sa pre účely tohto bodu Zmluvy považuje tiež žiadosť zaslaná elektronickou poštou.
- 8.3 Ak ide o vadu tovaru, ktorú predávajúci nemôže objektívne odstrániť v lehote podľa bodu 8.1. a Prílohy č. 1 tejto Zmluvy, poskytne bezodplatne kupujúcemu náhradný tovar rovnakých alebo lepších parametrov po dobu odstraňovania vady, resp. iné vhodné náhradné riešenie.
- 8.4 Záručná doba sa predlžuje o dobu, počas ktorej bol tovar v oprave.
- 8.5 Záručná oprava sa vykonáva bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov predávajúceho ako sú napr. dopravné náklady, výmena komponentov alebo iných častí tovarov.

Článok IX.
ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA

- 9.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru v dohodnutej lehote podľa článku III. bod 3.2 tejto Zmluvy je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania predávajúceho s poskytnutím súvisiacich služieb podľa článku III. bod 3.2 tejto Zmluvy je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny neposkytnutých súvisiacich služieb, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.3 V prípade omeškania predávajúceho so splnením povinnosti odstrániť vady tovaru v lehote podľa článku VIII. bod 8.3 tejto Zmluvy je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 9.4 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry vzniká predávajúcemu právo účtovať kupujúcemu zákonné úroky z omeškania za každý aj začatý deň omeškania.
- 9.5 V prípade dodania tovaru alebo poskytnutia súvisiacich služieb v rozpore s Prílohou č. 1 tejto Zmluvy, resp. nedodania tovaru a neposkytnutia súvisiacich služieb je predávajúci povinný zaplatiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške kúpnej ceny predmetu Zmluvy.
- 9.6 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody, ktorá bola pri plnení tejto Zmluvy spôsobená predávajúcim kupujúcemu.

Článok X.
VLASTNÍCKE PRÁVO

- 10.1 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru, len čo je mu tovar riadne dodaný predávajúcim v súlade s touto Zmluvou.

Článok XI.
SKONČENIE ZMLUVY

- 11.1 Zmluvu je možné skončiť:
- a) písomnou dohodou zmluvných strán;
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany;
 - c) písomným odstúpením od Zmluvy.
- 11.2 Túto Zmluvu môže každá zo zmluvných strán písomne vypovedať aj bez udania dôvodu s výpovednou dobou tri (3) mesiace. Výpovedná doba začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 11.3 Zmluvné strany sú oprávnené písomne odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti sa považuje prípad, ak:
- a) je predávajúci v omeškaní s dodaním tovarov a/alebo súvisiacich služieb o viac ako 14 dní;
 - b) je kupujúci v omeškaní s uhradením faktúry o viac ako 30 dní a dlžnú čiastku kupujúci neuhradí ani v primeranej dodatočnej lehote, nie kratšej ako 30 kalendárnych dní, poskytnutej mu predávajúcim v písomnej výzve;
 - c) ide o opakovanú vadu tovaru za predpokladu, že sa vada tovaru vyskytne najmenej trikrát;

- d) predávajúci koná v rozpore s touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR a na písomnú výzvu kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni;
 - e) kupujúci si zvolí odstúpenie ako nárok z vadného plnenia podľa ustanovenia § 436 Obchodného zákonníka
 - f) *doplní sa podľa podmienok pre daný operačný program v prípade financovania z prostriedkov EÚ alebo obdobných finančných nástrojov;*
 - g) predávajúci vstúpil do likvidácie,
 - h) predávajúci vstúpil do konkurzu alebo reštrukturalizácie.
- 11.4 Kupujúci je oprávnený písomne odstúpiť od tejto Zmluvy aj v prípade, ak:
- a) predávajúci vstúpil do likvidácie,
 - b) predávajúci vstúpil do konkurzu alebo reštrukturalizácie.
- 11.5 V prípade odstúpenia od tejto Zmluvy si zmluvné strany ponechajú doposiaľ akceptované plnenia, vykonané v súlade s podmienkami uvedenými v tejto Zmluve a jej prílohách a úhrady za ne. Ohľadom plnení, ktoré neboli riadne ukončené ku dňu skončenia Zmluvy, pripraví predávajúci ich inventarizáciu a kupujúci bude oprávnený ale nie povinný ich prevziať, pokiaľ uhradí príslušnú časť zmluvnej ceny podľa tejto Zmluvy zodpovedajúcej miere rozpracovanosti podľa dohody zmluvných strán. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí sa v ňom uviesť dôvod odstúpenia a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od tejto Zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
- 11.6 Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že odstúpenie od Zmluvy nemá vplyv na povinnosti predávajúceho týkajúce sa záručného servisu tovarov.

Článok XII. DORUČOVANIE

- 12.1 Oznámenie poskytované kupujúcemu bude zaslané na adresu uvedenú nižšie alebo inej osobe alebo na inú adresu, ktorú kupujúci priebežne oznámi predávajúcemu v súlade s týmto článkom Zmluvy:
- k rukám: XXX
email, tel.: XXX
osoba oprávnená konať vo veciach technických: XXX
email, tel.: XXX
- 12.2 Oznámenie poskytované predávajúcemu bude zaslané na adresu uvedenú nižšie alebo inej osobe alebo na inú adresu, ktorú predávajúci priebežne oznámi kupujúcemu v súlade s týmto článkom Zmluvy:
- XXX
(adresa pre doručovanie)
k rukám: XXX
tel.: XXX
email: XXX
- 12.3 Pre doručovanie podľa tejto Zmluvy sa použijú ustanovenia o doručovaní podľa článku XII. Dohody.

Článok XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1 Jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. rušené iba písomnými a očíslovanými dodatkami po dohode oboch zmluvných strán. Všetky zmeny týkajúce sa tejto Zmluvy uvedené v očíslovaných dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

- 13.2 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania oprávnenými osobami poverenými výkonom kontroly/audit/overovania súvisiaceho s predmetom tejto Zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:
- a) riadiaci orgán pre príslušný Operačný program a ním poverené osoby,
 - b) útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 13.3 Právne vzťahy touto Zmluvou a Dohodou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 13.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:
- Príloha č. 1: špecifikácia tovaru, súvisiacich služieb a kúpnej ceny v nasledovnom členení:
- A) Opis predmetu Realizačnej zmluvy,
 - B) Vlastný návrh plnenia predmetu Realizačnej zmluvy,
 - C) Nacenený štruktúrovaný rozpočet ceny Realizačnej zmluvy.
- 13.5 Táto Zmluva je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu. Kupujúci prevezme dve (2) vyhotovenia tejto Zmluvy a predávajúci prevezme jedno (1) vyhotovenie.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu zverejní kupujúci.
- 13.7 Práva a povinnosti zmluvných strán sa spravujú touto Zmluvou ako aj ustanoveniami Dohody. Kupujúci a predávajúci svojimi podpismi potvrdzujú, že im je známy obsah vyššie uvedenej Dohody.
- 13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V, dňa

V, dňa

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

meno:
funkcia:

meno:
funkcia:

Zoznam subdodávateľov

Dodávateľ:

Obchodné meno: Aliter Technologies, a.s.

Sídlo: Turčianska 16, 821 09 Bratislava

IČO: 36 831 221

Obchodné meno	Sídlo/miesto podnikania	IČO	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (Meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
QEX, a.s.	Brnianska 1, 911 05 Trenčín	00 587 257	Ing. Ondrej Hort

V Bratislave dňa

.....
Ing. Peter Dostál
predseda predstavenstva